



ZADARSKE ŽUPANIJE

PREMIJER ANDREJ PLENKOVIĆ ZA SVOG BORAVKA, SPOJIO ZELENU I PLAVU ZADARSKU ŽUPANIJU:

Ova Vlada želi smanjiti nejednakosti i jačati regionalni razvoj!

- Danas je veliki dan za našu županiju. Želimo Zadar vratiti tamo gdje mu je mjesto, da bude stjecište puteva - pomorskih, cestovnih, zračnih, a nadamo se uskoro i željezničkih. Postajemo prometno čvorište Europe, to je cilj kojemu težimo - poručio je prigodom posjete premijera, župan Božidar Longin



ŽUPANIJSKI DANI 2019. GODINE

11. Biciklijada "Od Branimira do Branimira"



Jedanaesta biciklijada - "Od Branimira do Branimira", Zadar-Nin-Zadar, održat će se 7. travnja 2019. godine u trajanju od 11 do 14 sati. Biciklijada duga oko 35 kilometara koja spaja Branimirovu obalu u Zadru s Branimirovom obalom u Ninu i natrag, okupit će još jednom profesionalce i amatere, ali i turiste koji se u to vrijeme zateknu u Zadru

ZADAR - Kao i svih dosadašnjih godina, u tijeku su pripreme za održavanje Županijskih dana koji se odvijaju tijekom cijelog travnja. Tradicionalno, već 11 godina, sa Svjetskim danom zdravlja održava se i najmasovnija lokalna biciklijada u Hrvatskoj - Od Branimira do Branimira.

Jedanaesta biciklijada - "Od Branimira do Branimira", Zadar-Nin-Zadar, održat će se 7. travnja 2019. godine u trajanju od 11 do 14 sati. Biciklijada duga oko 35 kilometara koja spaja Branimirovu obalu u Zadru s Branimirovom obalom u Ninu i natrag, okupit će još jednom profesionalce i amatere, ali i turiste koji se u to vrijeme zateknu u Zadru.

Očekuje se preko tisuću sudionika

Biciklijada se provodi u sklopu programa Plana za zdravlje Zadarske županije i u cilju poticanja zdravog načina života. Ovom aktivnošću potičemo na kretanje pješaćenjem ili biciklizmom budući da je sjedilački način života sve

učestaliji, posebno kod mladih koji sve više vremena provode ispred računala. Budući da iz godine u godinu broj sudionika biciklijade raste, očekujemo preko 1000 sudionika. Prije 11 godina kad je krenula ova javno zdravstvena aktivnost bilo je 100-njak biciklista.

Ove godine prijave će početi u ponedjeljak 18. ožujka i trajat će do 5. travnja, a svi zainteresirani moći će se prijaviti online na web stranicama Zadarske županije (www.zadarska-zupanija.hr) Calimero sporta (www.calimero-sport.hr), Biciklističkog kluba Zadar (www.bk.zadar.hr) i Zavoda za javno zdravstvo (www.zjz.hr). Kao i obično tijekom biciklijade, osiguran je siguran nadzor i tehnička pomoć djelatnika Calimero Sporta.

Bogata lutrija i dobra "spiza"

Calimero sport nam je i sponzor glavne nagrade - bicikla u izvlačenju lutrije te besplatne sitne servise bicikli na cilju. Napomi-

Korisne informacije za sve sudionike

Biciklistička ruta: Start: 11 sati Obala kneza Branimira-Stjepana Radića -J. J. Strossmayera-Oko Vrulja-Miroslava Krlež-Put Dikla-Krešimirova obala-Rampada-DC 306 kroz Kožino i Zaton, do spomenika Knezu Branimiru

Povratak: Iz Nina, cestom DC 306 kroz Zaton i Kožino-Rampada-Žmirići-Put Nina-kroz Vruljicu (Franje Tuđmana)- Ivana Mažuranića- Obala Kneza Branimira.

U sklopu biciklijade održat će se i utrka u cestovnom biciklizmu čiji će sudionici voziti na relaciji Nin-Vrši-Ljubač-raskrižje iznad Ražanca-Poljica-Briševo-Nin. Ta utrka starta iz Nina u 12,30 sati, a predviđeno trajanje je oko sat vremena. U 14,00 svi zajedno iz Nina kreću prema Zadru. Izvlačenje glavne i ostalih nagrada je u 13,45 sati.

Organizatori: Zadarska županija (Tim za zdravlje) i Grad Nin
Suorganizatori: PU Zadarska, Zavod za javno zdravstvo, Biciklistički klub Zadar, TZ Grada Nina i Sportski akademski savez Sveučilišta u Zadru

Glavni Sponzor: EVN Croatia plin
Sponzor nagrada, tehnička i servisna služba: Calimero Sport
Ostali sponzori: OTP banka d.d., Cinzia, Cube

njemo ipak, kako svi sudionici moraju doći na biciklijadu s ispravnim biciklom i po mogućnosti servisiranom, prije same biciklijade. I ove godine priključila nam se i OTP banka koja će svojim reklamnim proizvodima darivati sretne dobitnike u izvlačenju lutrije. Samom prijavom svi sudjeluju u nagradnoj igri u izvlačenju brojeva. Također, svi sudionici na startu će dobiti majicu biciklijade glavnog sponzora EVN Croatia plina. U Ninu sve sudionike čeka topli obrok kojeg će

pripremati kulinarski tim predvođen poznatim kuharom Renatom Kraljevim.

Ono po čemu se naša biciklijada razlikuje od svih ostalih je tradicija dolaska obitelji s djecom na našu manifestaciju, prepoznatljivost i po nazivu i po sponzorima koji su s nama svih ovih godina, ali i po nagovještaju ljepših dana koji nas izmamljuju češće vani. Tu je i promocija biciklističke staze, ali i sjajan spoj partnerstva sa policijom koja svojim aktivnostima doprinosi promociji

sprečavanja nasilja u zajednici odnosno na cestama i kulturi ponašanja na cesti U realizaciji biciklijade doprinjet će Sportski akademski savez Sveučilišta u Zadru sa svojim studentima sportašima, te brojni sportski klubovi koji će se kao i svih dosadašnjih godina odazvati ovoj sportskoj manifestaciji.

Projekt "Zero Waste Blue"

Ove godine biciklijada „Od Branimira do Branimira“ dio je Projekta Zero Waste Blue kojeg u Zadarskoj županiji provodi Zadra Nova te će se tijekom biciklijade koristiti metode bez štetnog utjecaja na okoliš. Projekt "Zero Waste Blue" nastavak je uspješno završenog EU projekta Zero Waste, a cilj projekta je analiza negativnog utjecaja na okoliš prilikom organizacije različitih manifestacija i javnih okupljanja. Projekt Zero Waste Blue implementira se u okviru programa INTERREG Italija-Hrvatska i kapitalizira svoga prethodnika te proširuju 'ideju' Zero Was-

te-a prilikom organizacije raznih manifestacija.

Sportske manifestacije idealne su aktivnosti za primjenu instrumenata koje potiču održivi lokalni razvoj, a turističku destinaciju čine atraktivnijom tijekom cijele godine. Stoga su ciljevi ovog projekta širenje ideje Zero waste, zaštita i promocija prirodne i kulturne baštine kroz sportsko-rekreativne manifestacije te kreacija zajedničkog turističkog proizvoda Zero Waste sport events Blue brand. Jedan od ciljeva projekta je produljenje turističke sezone kroz provedbu održivih, tzv. Zelenih sportskih događaja na lokalitetima značajne kulturne i/ili prirodne baštine u Italiji i Hrvatskoj. Projekt će pridonijeti novoj suradnji svih partnera na projektu, a zajedničkim radom doći će se i do novih turističkih proizvoda korisnih za lokalni ekonomski razvoj.

Iz Zakona o sigurnosti prometa na cestama:

- Biciklom na cesti smije upravljati osoba koja je navršila 14 godina,
- Djeca koja su navršila 9 godina koja su u školama osposobljena za upravljanje biciklom i za to im je izdana potvrda, smiju samostalno upravljati biciklom na cesti, a druga djeca s navršenih 9 godina samo u pratnji osobe koja je navršila 16 godina.

Inače, zakonske odredbe o načinu kretanja, zaštitnoj kacigi za bicikliste i ostale sigurnosne odredbe vezane uz promet biciklista opisani su u člancima 112., 113., 114. i 215. Zakona o sigurnosti prometa na cestama.

Također, istovremeno s biciklijadom održat će se tradicionalno "1000 koraka kroz 1000 ulica", akcija pješaćenja u organizaciji Udruge za rekreaciju žena "Relax" i Županijskog saveza sportske rekreacije "Sport za sve". Pješaćenje počinje s Branimirove obale u 10 sati do zgrade Tankerkomerca i Marexa uz Dom za stare i nemoćne osobe i vrtić Grigora Viteza, uz Brodaricu do Dikla i SRC" Zgon".

IMPRESSUM

Glavni urednik: Šenol SELIMOVIĆ

Urednica: Minja GUGIĆ

Grafički urednik: Martina SIKIRIĆ

PREDSTAVLJEN PROJEKT KULTURNA RUTA:

Putevima liburnskog, rimskog i hrvatskog nasljeđa Zadarske županije

Župan Božidar Longin



Voditeljica projekta Tomislava Gregov



- Ono što je zadaća novih generacija jest otkrivanje bogatog nasljeđa, proučavanje i konzervacija. Jednako tako važna je i valorizacija te njihovo stavljanje u novu funkciju. Imati bogatstvo koje ničemu ne služi, ne znači biti dobrim gospodarom - naglasio je župan Božidar Longin

ZADAR - Projekt Kulturna ruta - putevima liburnskog, rimskog i hrvatskog nasljeđa Zadarske županije vrijedan 5,2 milijuna kuna predstavljen je u Kneževoj palači na početnoj konferenciji projekta.

Projekt je to kojim će se izraditi i prikupiti silna papirologija: sva potrebna dokumentacija za uređenje triju kulturnih dobara u Benkovcu, Pagu i Ninu, zatim izraditi Integrirani program rute za razvoj sustava interpretacije i valorizacije kulturne baštine, program kulturnih događanja, promocija i jačanje poduzetništva kao i modeli upra-

vljanja i promocije kulturne rute.

Nositelj projekta je Zadarska županija, a partneri Grad Benkovac, Grad Pag, Grad Nin, Zavičajni muzej Benkovac.

Valorizacija kulturne baštine

Konferenciji je nazočio i župan Božidar Longin, benkovski gradonačelnik Tomislav Bulić, dogradonačelnik Paga Davor Fabijanić, dogradonačelnica Nina Dalića Pavlović Peroš, ravnatelj Zavičajnog muzeja u Benkovcu Marin Čurković te Lovro Jurišić županijski pročel-

nik za EU fondove, ali i mnogi zainteresirani građani.

Voditeljica projekta Tomislava Gregov rekla je tom prigodom kako se ovaj projekt, naslanja na strateški projekt prekogranične suradnje HERA koji se provodio od 2007. do 2013. godine.

- Kulturna ruta prezentira život naroda Zadarske županije kroz kulture koje su se naslanjale jedna na drugu od prapovijesti, preko antike do danas. Glavni cilj projekta je doprinos održivom razvoju županije valorizacijom kulturne baštine te njenom integracijom s kulturno-tu-

rističkom ponudom u svrhu poticanja malog i srednjeg poduzetništva te rasta zaposlenosti - istaknula je Gregov, dok je župan Božidar Longin naglasio kako su stari narodi u bogatoj prošlosti na ovom području ostavili svoje tragove - gradine, nekropole, crkve, utvrde, sakralne i druge objekte...

- Ono što je zadaća novih generacija jest njihovo potpuno otkrivanje, proučavanje i konzervacija. Jednako tako važna je i valorizacija te njihovo stavljanje u novu funkciju. Jer imati bogatstvo koje ničemu ne služi, ne znači biti dobrim gospodarom - rekao je župan Longin te pohvalio sve one koji sudjeluju u projektu.

Novi muzeji arheološkog turizma

Naime, kako je pojasnio Marko Mašina iz Upravnog odjela za gospodarstvo, turizam, infrastrukturu i EU fondove Zadarske županije, prikuplja se dokumantacija za ishodovanje građevinske dozvole za obnovu triju kulturnih dobara na ovoj ruti.

- U roku tri godine od završetka ovog projekta, to jest od prikupljene dokumentacije i ishodovanih dozvola, obvezni smo pronaći izvore financiranja za samu realizaciju, građevinske radove i ostalo. Prema našim informacijama, u datom trenutku će postojati natječaji na koje ćemo moći to i aplicirati - objasnio je Mašina.

Kako je dodao, u Starom Pagu će se raditi projekt

uređenja samostana uz Crkvu Marijina uznesenja koji će biti interpretacijski multimedijalni centar sa smještajnim kapacitetom. Nadalje, u Benkovcu će se urediti Kaštel Benković u kojem i sada djeluje Zavičajni muzej. To podrazumijeva hortikulturno uređenje, unutrašnjost muzeja, uređenje izložbeno-prodajnog prostora te "konobe" u dvorištu. Na području Benkovca bi se trebao urediti i okoliš Asserije, jednog od najvažnijih liburnskih i kasnije rimskih naselja na području sjeverne Dalmacije te ga obilježiti turističkom signalizacijom u cilju razvoja takozvanog arheološkog turizma.

- Grad Nin je za uređenje predložio rimsku stambenu kuću s mozaicima koji se svake godine pokrivaju s otekstilom kako se ne bi uništili od vremenskih ekstremata. Ovim želimo dobiti idejno rješenje, glavni i izvedbeni projekt za trajno očuvanje i prezentaciju te muzeološki koncept ovog lokaliteta - naglasio je Marko Mašina.

Svi po "malo"

Županija je ovaj projekt prijavila 2016. godina, a provedba je počela u listopadu 2018. godine te traje do listopada 2020. Vrijednost od 5,2 milijuna kuna sufinancira se s 3,8 milijuna kuna iz Europskog fonda za regionalni razvoj. Partneri pokrivaju ostatak od 1,4 milijuna kuna, a od toga Zadarska županija i Grad Pag po oko 500 tisuća kuna, Grad Nin 170 tisuća kuna te Grad Benkovac i Zavičajni muzej Benkovac s po 140 tisuća kuna.

Bilo je puno zainteresiranih u Kneževoj palači



Marko Mašina iz resornog Odjela Zadarske županije



PREMIJER ANDREJ PLENKOVIĆ ZA SVOG BORAVKA, SPOJIO ZELENU I PLAVU ZADARSKU ŽUPANIJU:

Ova Vlada želi smanjiti nejednakosti i jačati regionalni razvoj!

- Danas je veliki dan za našu županiju. Želimo Zadar vratiti tamo gdje mu je mjesto, da bude stjecište puteva - pomorskih, cestovnih, zračnih, a nadamo se uskoro i željezničkih. Postajemo prometno čvorište Europe, to je cilj kojemu težimo - poručio je tom prigodom župan Božidar Longin



BENKOVAC - Prigodom svog posjeta Zadarskoj županiji, predsjednik Vlade Andrej Plenković osim u Zadru, bio je u Benkovcu, na Ugljanu i Pašmanu te Ninu. Uz predsjednika Vlade bili su i potpredsjednik Vlade i ministar obrane Damir Krstičević, ministrica regionalnoga razvoja i fondova Europske unije Gabrijela Žalac, ministar mora, prometa i infrastrukture Oleg Butković te pomoćnik ministra poljoprivrede Ante Mišura, a njihov je domaćin bio župan Zadarske županije Božidar Longin.

Posjet Benkovcu

Posjet je podsjećamo, počeo svečanim potpisivanjem ugovora za projekt rekonstrukcije i uređenja stare gradske jezgre grada Benkovca, a ugovor je vriedan oko 12 milijuna kuna. Ovim će se projektom ure-

điti dvije zgrade gradske uprave, napraviti energetska obnova, izvršiti elektroinstalaterski radovi, a uredit će se i okoliš zgrada, tržnice i trga te popločati gradska setnica.

Obilazak Energane na biomasu
Potom je premijer posjetio i poslovnu zonu Šopot, obilaskom energane na biomasu tvrtke "Biomass too energy Benkovac d.o.o." Pored energane, gradit će se i postrojenje za proizvodnju drvnih peleta, mulja i pepela te dodatni proizvodni objekti. U četiri mjeseca rada zaposleno je 15, a do kraja godine planira se doseći brojku od 50 zaposlenih.

Potpisivanje tripartitnog sporazuma

Predsjednik Vlade posjetio je Zračnu luku Zadar gdje je svečano potpisao tripartitni sporazum o iz-

gradnji i rekonstrukciji operativnih površina Zračne luke Zadar. Ugovor vrijedan ukupno oko 500 milijuna kuna potpisali su potpredsjednik Vlade i ministar obrane RH Damir Krstičević, ministar mora, prometa i infrastrukture Oleg Butković i direktor Zračne luke Zadar Josip Klišmanić.

Premijer Plenković obišao je zatim i novu zgradu putničkog terminala u luci Gaženica.

Obilazak Gaženice

- Vlada se otvorila i razumije prioritete svake regije, visoko smo motivirani da smanjujemo nejednakosti i jačamo regionalni razvoj. Ti rezultati se već vide, bez obzira na to koja je opcija na vlasti na lokalnoj razini - rekao je među ostalim, premijer Plenković dodajući, kako je cilj njegove Vlade i HDZ-a, jačanje rav-

nomjernog regionalnog razvoja, smanjenje nejednakosti među regijama te podrška razvojnih projekata što se, istaknuo je i vidi kroz politiku funkcionalne i fiskalne decentralizacije i konkretnih projekata, dok je župan Longin zahvaljujući Vladi na potpori istaknuo da je Zadarska županija bila razorena i većim dijelom okupirana u Domovinskome ratu, a da je danas moderna regija, gospodarski razvijena, u koju dolaze investitori.

- Danas je veliki dan za našu županiju. Želimo Zadar vratiti tamo gdje mu je mjesto, da bude stjecište puteva - pomorskih, cestovnih, zračnih, a nadamo se uskoro i željezničkih. Postajemo prometno čvorište Europe, to je cilj kojemu težimo - poručio je župan Longin.



UGLJAN/PAŠMAN - Premijer Plenković bio je i u kaljskoj ribarskoj luci Lamjani. U sklopu radova na Ribarskoj luci Vela Lamjana dogradit će se nova obala za prihvat ribarskih brodova od 162 metara, osigurat će se površina za deponiranje ribarskih mreža i ostale opreme, glavni lukobran produžit će se za 30 metara čime će se zaštititi akvatorij luke i izgradit će se posebna obala za manje brodove od 140 metara.

U Tkonu je premijer Plenković u pratnji načelnika Općine Gorana Muščeta, obišao gradilište trajektne luke koja je od osnutka Županijske lučke uprave Zadar, od 1998. godine do danas, njen najveći projekt. Ovim značajnim ulaganjem kroz sredstva EU i potporu resornog Ministarstva, toj trajektnoj luci bit će omogućen kompletan završetak

izgradnje u roku od dvije i pol godine. Procijenjena vrijednost radova bila je 32 milijuna kuna, ali je nakon postupka javne nabave iznos smanjen na 25 milijuna kuna s PDV-om.

Uspješno povlačenje EU novca

Ovo je prvi projekt u Republici Hrvatskoj koji se financira iz europskog programa Konkurentnost i kohezija, iz kojega je za infrastrukturne lučke projekte na našoj obali namijenjeno 80 milijuna eura. Predsjednik Vlade zatim je zajedno s ministrima i županom Božidarom Longinom posjetio i "Skraping centar"-sjedište Klastera - "Hrvatski otočni proizvod".

Plenković je u Tkonu rekao da se Vladina politika regionalnog razvoja temelji na četiri stupa. Prvi je otvorenost, dijalog i partnerstvo

bez presedana dosad u radu bilo koje Vlade u odnosu sa županijama, a drugi stup je funkcionalna decentralizacija. Plenković je najavio da će njih jačati nizom zakonskih izmjena, ali ne tako da na načelnike stavljaju dodatne terete, već da im daju i alate, a ti alati su fiskalna decentralizacija, dok je župan Božidar Longin dodao kako vjeruje da će posjet predsjednika Vlade i ministara biti pokazatelj da je "naša županija proaktivna u provedbi razvojnih projekata, ali isto tako i vrlo atraktivna za investicije".

Zadar - sjecište prometnih putova

- Danas smo na više lokacija u Zadarskoj županiji posjetili ili otvorili projekte vrijedne oko 1,4 milijarde kuna. Pokazatelj je to da u Zadarskoj županiji imamo puno kvalitetnih projekata

koji će nam donijeti iskorak, kako u gospodarstvu tako i u razvoju infrastrukture. Ono što je također važno istaknuti, velik dio ovih projekata financiraju se sredstvima iz europskih fondova, što je konkretan pokazatelj važnosti ulaska naše zemlje u veliku europsku obitelj. Svojim zemljopisnim položajem, ovdje na središnjem dijelu jadranske obale, ali i ključnim infrastrukturnim projektima poput Luke Gaženica, dobili smo izuzetnu mogućnost postati prometnim središtem ne samo Hrvatske, već i čitavog ovog dijela Europe. Zadar je i kroz povijest bio sjecište prometnih putova od istoka prema zapadu i sjevera prema jugu - istaknuo je župan Longin.



NIN/ZADAR - Predsjednik Vlade RH Andrej Plenković u završnom dijelu posjeta Zadarskoj županiji, obišao je i projekte u gradu Ninu te potom održao sastanak u gradu Zadru s gradonačelnikom Du-

kićem i suradnicima. Premijer je u pratnji ministara Butkovića, Krstičevića i Žalac obišao radove na obnovi dva mosta u Ninu stradala u poplavi u rujnu 2017. godine.

-Drago mi je da radovi koji se provode u aktivnosti Hrvatskih cesta dobro napreduju i da će biti gotovi do studenoga ove godine te da će ponovno Nin, kraljevski grad, biti onako atraktivan kao što je i bio prije tih velikih poplava - i za turiste, ali i ovdje za domaće ljude - rekao je predsjednik Vlade nakon što je, u društvu župana i gradonačelnika, obišao gradilište. Plenković je posjetio i gradilište velikog projekta aglomeracije Nin-Privlaka-Vrši, ukupne vrijednosti 432 milijuna kuna koji se u najvećoj mjeri sufinanciraju sredstvima iz EU fondova.

Kapitalni vodno-komunalni projekt
- Pri obilasku Zadarske županije uvjerili smo se kako ona pulsira u znaku pomorstva, prometa i marikulture. Ono što me posebno ohrabruje početak je velikog vodno-komunalnog projekta aglomeracije Nin-Privlaka-Vrši, uz izgradnju više od 100 kilometara mreže odvodnje. Taj se projekt sa 70 posto od ukupne vrijednosti financira iz europskog proračuna, u ostatku sredstava zajednički sudjeluju Ministarstvo zaštite okoliša i Hrvatske vode, dok samo sa osam posto parti-

cipiraju lokalne samouprave. Njegovom realizacijom povećat će se kvaliteta života ljudi u ovom dijelu Zadarske županije te omogućiti još bolja usluga u turizmu koji je ovdje izrazito propluzivna djelatnost - istaknuo je premijer Plenković.

Izaslanstvo Vlade RH u Ninu su ugostili župan Zadarske županije Božidar Longin, gradonačelnik Nina Emil Čurko, načelnik Općine Privlaka Gašpar Begonja, načelnik Općine Vir Kristijan Kapović i načelnik Općine Vrši Luka Perinić. Posjet Ninu završen je obilaskom mrijetilišta tvrtke Cromaris u kojeg je uloženo oko 130 milijuna kuna. Istaknuto je da je ta tvrtka sedma u pogledu proizvodnje mediteranske ribe u konkurenciji s najvećim španjolskim, grčkim i turskim kompanijama na ovom području.

- Na radnom sastanku u Gradu Zadru premijeru i suradnicima prezentirani su projekti u kulturi i obrazovanju, zatim projekti prometne, gospodarske i komunalne infrastrukture koji se sufinanciraju sredstvima fondova Europske unije te ostali kapitalni projekti Grada Zadra.

Puno sjajnih projekata...

- Cijeli ovaj posjet prigoda je jednom boljem razumijevanju niza investicijskih, razvojnih priča Zadarske županije koja napreduje u gospodarskom te u smislu prometne infrastrukture- zaključio je Plenković, nabrojivši projekte koji će Zadarsku županiju učiniti još konkurentniju, poput dogradnje zračne luke i luke Gaženica, trajektne te ribarske luke.



ŠIROM OTVORENA VRATA IZGRADNJI SKLONIŠTA ZA NEZBRINUTE ŽIVOTINJE



Dogodine će se graditi azil na Bokanjcu

Za sada postoji izrađen idejni projekt, a nakon dobivanja lokacijske dozvole, krenut će se s glavnim projektom te s ishodenjem dozvole za gradnju planiranu 2020. godine na parceli površine 47. 080 m² na Bokanjcu čija je vrijednost procijenjena na 1.662.000,00 kuna

ZADAR - Zadarska županija sukladno odredbama Zakona o upravljanju državnom imovinom 17. rujna prošle godine podnijela je Ministarstvu državne imovine, zahtjev za darovanje nekretnine i izdavanje isprava podobnih za upis prava vlasništva na nekretnini u vlasništvu Republike Hrvatske, a riječ je o parceli na području Bokanjca, površine 47. 080 m² u svrhu izgradnje skloništa za životinje.

Resorno je Ministarstvo potom, 25. veljače ove godine, donijelo Odluku o darovanju te nekretnine Zadarskoj županiji. Sukladno dopuni procijenjenog elaborata po stalnom sudskom vještaku za građevinarstvo i procjenu nekretnina Draženu Žepini, tržišna vrijednost ove nekretnine iznosi 1.662.000,00 kuna.

- Predmetnim darovanjem izvršio bi se prijenos prava vlasništva gore navedene nekretnine sa Republike Hrvatske na Zadarsku županiju, kod Općinskog suda u Zadru, bez naknade, uz uvjet da Zadarska županija u roku od pet godina od sklapanja ugovora o darovanju Ministarstvu državne imovine dostavi izvršnu

uporabnu dozvolu - stoji u Odluci kojom su napokon "otvorena vrata" izgradnji toliko potrebnog azila u Zadru.

Svaka županija mora imati azil

Naime, prema Zakonu o zaštiti životinja koji je donesen još 2017. godine, svaka županija dužna je osigurati jedno sklonište za nezbrinute životinje koje će zadovoljavati određene uvjete kao što je kapacitet, sigurnost, sanitarni uvjeti...

U slučaju Zadarske županije, jedini "legalni" azil koji ima sklopljen ugovor s je-

luje jer mu je veterinarska inspekcija zabranila rad.

No, na prošloj, 10. sjednici Županijske skupštine kao jedna od točaka Dnevnog reda bila je i Prijedlog odluke o stjecanju prava vlasništva na nekretnini označene kao kat.čest.br. 627/58, k.o. Bokanjac, bez naknade.

Sklonište za cijelo područje županije

- Radi se o nekretnini koju Ministarstvo državne imovine daruje Zadarskoj županiji i na kojoj bi se trebalo izgraditi sklonište za napuštene životinje, a koje

Naime, prema Zakonu o zaštiti životinja koji je donesen još 2017. godine, svaka županija dužna je osigurati jedno sklonište za nezbrinute životinje koje će zadovoljavati određene uvjete kao što je kapacitet, sigurnost, sanitarni uvjeti...

dinicama lokalne samouprave, između ostalog i Gradom Zadrom, nalazi se u Privlaci, u sklopu Veterinarske ambulante s kapacitetom do 50 pasa, dok onaj na Žmirićima koje zbrinjava i do 300 pasa, već godinama zapravo ilegalno dje-

bi služilo za zbrinjavanje životinja na cijelom području Zadarske županije. Namjera nam je oko ovog projekta okupiti sve jedinice lokalne samouprave s područja naše županije koje bi zajedno sa Zadarskom županijom financirale iz-

U primjerenijim uvjetima i ove bi njuškice mogle biti barem malo, manje - tužne

gradnju, a nakon toga i održavanje skloništa, što je u konačnici i obveza JLS-a - objasnio je Daniel Segarić pročelnik Upravnog odjela za poljoprivredu, ribarstvo, vodno gospodarstvo, ruralni i otočni razvoj Zadarske županije, dodajući kako za sada postoji izrađen idejni projekt, a nakon dobivanja

lokacijske dozvole, krenut će se s izradom glavnog projekta te s ishodenjem dozvole za gradnju planiranu 2020. godine.

- Zadarska županija je prošle godine po prvi put financijski pomogla rad tog azila pri čemu su sredstva namjenski utrošena na kastraciju pasa. Samo mjesto

na kojem se nalazi azil svakako nije primjereno, između ostalog i zbog ugrožavanja prometa međutim, naglašavam kako se radi o nelegalnom objektu nad kojem nemamo nadležnost - zaključio je resorni pročelnik Daniel Segarić.



Pročelnik Daniel Segarić

STARA ZGRADA TEHNIČKE ŠKOLE DODJELJENA SVEUČILIŠTU

Odluka kojom svi dobivaju, nema gubitnika!



Stara zgrada Tehničke škole zauvijek odlazi u ropotarnicu povijesti

- Predviđeno je da se u obnovljenoj zgradi obavljaju redovite znanstvene i nastavne aktivnosti, kao i drugi sveučilišni programi kao što su znanstveni skupovi, predstavljanja knjiga i slično, što će zasigurno obogatiti znanstveni i kulturni život našega grada - rekla je rektorica Dijana Vican

ZADAR - Sveučilište u Zadru se programski, kadrovski i projektno razvija puno brže od rješavanja prostornih uvjeta, tako da će obnovljena zgrada značiti spasonosno prostorno rješenje za održavanje redovite sveučilišne djelatnosti. Za Grad Zadar i Zadarsku županiju Sveučilište je nedvojbeno jedan od najrelevantnijih gospodarskih, obrazovnih i kulturnih čimbenika. Uređenjem derutne zgrade nekadašnje Tehničke škole svi će dobiti, nema gubitnika. Odluka Skupštine Zadarske županije o dopuštenju građevinskih radova s ciljem rekonstrukcije secesijskog dijela kompleksa nekadašnje Tehničke škole dio je aktivnosti

predviđenih postupkom izdavanja građevinske dozvole da bi se ti radovi mogli izvoditi. Taj dio kompleksa Zadarska županija, dodijelila je Sveučilištu u Zadru bezuvjetno na korištenje, bez vremenskoga ograničenja, imajući na umu nakanu darovnice obitelji Bakmaz koja je posjedovala tu zgradu kao i potrebe našega Sveučilišta za radnim prostorom. S obzirom na to da je predviđeno financiranje značajnog dijela troškova obnove trenutno derutne zgrade u srcu grada iz sredstava alociranih Gradu Zadru preko tzv. ITU mehanizma - Integralna teritorijalna ulaganja, konačno su ispunjeni osnovni preduvjeti da obnovimo

tu zgradu i u nju smjestimo nekoliko sveučilišnih sastavnica. Predviđeno je da se u obnovljenoj zgradi obavljaju redovite znanstvene i nastavne aktivnosti, kao i drugi sveučilišni programi kao što su znanstveni skupovi, predstavljanja knjiga i slično, što će zasigurno obogatiti znanstveni i kulturni život našega grada - rekla je prof. dr. sc. Dijana Vican, rektorica Sveučilišta u Zadru.

Više prostora Sveučilištu

Naime, na posljednjoj Skupštini Zadarske županije, vijećnici su donijeli odluku da Zadarska županija kao vlasnik, staru zgradu nekadašnje Teh-

ničke škole dodijeli Sveučilištu u Zadru na korištenje i bez naknade.

Sveučilište je temeljem ugovora izradilo i idejni projekt rekonstrukcije građevine na koji je Županijska skupština izdala suglasnost u srpnju 2010. godine. Temeljem navedenih dokumenata, kao i Ugovora o međusobnim pravima i obvezama iz ožujka 2014. godine, Sveučilište u Zadru je zatražilo izdavanje građevinske dozvole za rekonstrukciju građevine javne i društvene namjene, kod nadležnog Upravnog odjela Grada Zadra.

- Suglasnost Županijske skupštine za ishođenje građevinske dozvole od 18. ožujka 2019. godine jedan je od uvjeta koje propisuje važeći Zakon o gradnji da bi se sama dozvola mogla izdati. Prema informacijama kojima raspolažemo, tijekom mjeseca travnja ove godine, trebale bi se dogoditi i izmjene prostorno-planske dokumentacije koje su u djelokrugu Grada Zadra, kako bi se ispunile pretpostavke za izdavanje

dozvole za rekonstrukciju stare zgrade. Za sam značaj ovog projekta za Grad i Sveučilište, želim napomenuti da će se njegovom realizacijom riješiti problem nedostatka prostornih mogućnosti Sveučilišta, a to je i u skladu s Strategijom razvoja urbanog područja Zadra do 2020. godine i predstavlja obnovu "brownfield" lokacije, odnosno rekonstrukciju građevine stare škole koja je zbog neuvjetnosti za izvođenje nastave napuštena. U postojećem prostoru koji se trenutno ne može koristiti, potrebno je izvršiti rekonstrukciju, sanaciju i opremanje objekta. Obnovljeni objekt određen kao "brownfield" lokacija koristit će namjeni visokog obrazovanja i znanstveno - istraživačkog rada, u sklopu projekta Integriranih teritorijalnih ulaganja ITU i sredstava dodijeljenih Gradu Zadru, sveukupne vrijednosti od oko 29 milijuna kuna, a omjer sufinanciranja je 85 posto ITU (ERDF) te 15 posto Sveučilište u Zadru -

objasnio je Nikica Miletić pročelnik Upravnog odjela za javnu nabavu i upravljanje imovinom Zadarske županije.

Sinergija gospodarstva i školstva

Dodao je i kako osim važnosti za istraživačku djelatnost Sveučilišta, projekt doprinosi i povećanju standarda studiranja na fakultetu, što će povećati interes za dolazne istraživače, studente i doktorante te ostale oblike međusveučilišne i međunarodne suradnje.

- Ulažući u osnovnoškolsko, srednjoškolsko i akademsko obrazovanje zao kružuje se cjelina i stvaraju se kadrovi spremni za tržište rada, a time ujedno stvaramo i sinergiju između gospodarstva i školstva, što je ujedno i jedan od glavnih ciljeva ove Županije - naglasio je na kraju pročelnik Miletić, podsjećajući da je ovaj projekt uvršten na listu projekata za financiranje u skladu sa Strategijom razvoja urbanog područja Zadra.



Odluka je donesena na zadnjoj Skupštini



Rektorica Dijana Vican

ISLAND OF PAG TRAIL



Općina Kolan ove godine organizira jedan veliki projekt pod nazivom "Island of Pag trail" koji će se održavati na području Općine. "Island of Pag trail" održat će se 6. travnja 2019. godine i sastoji se od dvije trail staze: rekreativne od 10 km te profesionalne od 25 km

PAG - Otok Pag mnogi vežu za buru, dobar sir i janjetinu. Stoga, Otok Pag Trail koji će se održati 6. travnja, idealna je prilika da поближе upoznate Kolan, kako ga čestu zovu i prijestolnicom sira te kulturu i običaje otoka Paga. Za razliku od uobičajeno izrazito krškog terena, područje Općine Kolan nudi široku lepezu makadamskih staza te uređenih staza uz obalu. Općina Kolan kao organizator će tijekom utrke na okrijepnim stanicama i na cilju utrke uz zabavni program na kojem vas očekuje Crvena jabuka, predstaviti paški sir, skutu, med, janjetinu i ovčevinu.

Nositeljica traila je ovčica Emili koja svih pozi-

va na vikend rekreacije, sporta i gastronomije. Što nam to poručuje Emili: "SAY CHEESE AND RUN!" -poručuje naša Emili!

"Island of Pag Trail"

Emili je iz Kolana i svaki dan sama trči po kolanjskim brdima, odmara se na brdu Sv. Vida, divi se najnevjerovatnijem pogledu i u punom trku jurca i baca se na glavu u more!

Ali Emili je usamljena. Naime, ostale ovčice nisu kao ona. Sve su nekako iste i ne znaju se baš zabavljati. Ove godine je Emili odlučila da je dosta! Ove godine će imati ekipu! Ove godine želi da što više vidi ljepote kojima je ona okružena svaki dan i da svi



trčite zajedno s njom! Rekla je: "E sad je dosta! Imat ćemo ISLAND OF PAG TRAIL! I to u mome Kolanu". Stoga vas poziva da obujete veselje, odjenete osmijeh i ponesete kapu

Ovčica Emili maskota utrke

punu želja za dobrom zabavom! A, da ne biste mislili da se ona samo zabavlja po cijeli dan, a ne, ne, Emili je i jako vrijedna. Pripremila je ona tu vama svega, a sira ponajviše. Ipak je njezin najbolji... Ma pripremila je ona vama svašta ali nećemo vam odmah sve otkriti.

Utrka "Blue" i "Green"

Otok Pag trail održat će se kroz dvije utrke.

Utrka BLUE od 11km predviđena je za sve one koji žele trčati ili pak hodati, a fleksibilan limit dozvolit će uživanje u stazama otoka Paga za sve skupine posjetitelja: rekreativce, amatere ili pak profesionalce. "Škraparenja" neće biti budući da se Kolan diči velikim brojem makadamskih staza te uređenom obalnom pojasu uz poglede na Velebit i ostatak otoka i susjednog otočja. Zastanite na okrijepama i probajte originalne otočke proizvode poput si-

ra, meda, skute i uvjerite se zašto Kolan zovu prijestolnicom sira.

Najviša točka ove utrke je Sveti Vid, ujedno i najviši vrh otoka Paga, a nalazi se neposredno iznad Paškog zaljeva. Otkriva pogled na većinu otočkih mjesta (Pag, Kolan, Šimun, Košljun itd.) i na susjedne otoke Rab, Mali Lošinj, Silba, Olib, Maun) te na ponosnog gorostasa Velebit.

Po završetku utrke, očekuje vas ručak koji će spremati vrijedni Kolanjci i Kolanjke, a na meniju će se naći paška janjetina, skut, sir, ovčevina uz degustaciju lokalnih delicija. Večernji dio programa predviđa zabavu do jutra. Oni koji planiraju vikend na Pagu mogu odabrati izlet do Lunjskih stoljetnih maslina te edukativni obilazak Kolanjskog polja koje skriva stoljetna bogatstva.

Utrka "Green" od 24km obuhvaća "highlight" Općine Kolan i predviđena

je za nešto aktivniju skupinu natjecatelja s obzirom na to da se za ovu kategoriju traži nešto veća kondicijska spremnost.

Rekreativna i profesionalna staza

Suprotno očekivanom, nema "škraparenja" budući da se Općina Kolan ponosi velikim brojem makadamskih staza te uređenom obalnom pojasu uz poglede na Velebit i ostatak otoka i susjednog otočja.

Općina Kolan ove godine organizira jedan veliki projekt pod nazivom "Island of Pag trail" koji će se održavati na području Općine. "Island Pag trail" održat će se 6. travnja 2019. godine i sastoji se od dvije trail staze: rekreativne od 10 km te profesionalne od 25 km.

Za sve informacije, tu je i mrežna stranica - <http://www.islandpag-trail.com/hr/>



Paška delicija...